De Phœnicum theologia. Cap. VII.

Phœnicū theologia principū rerū oīum tenebrosū ac spiritalē aerē eē affir-  
 mat/ aut aeris tenebrosi spiritū/ & p̄terea chaos turbidū oī luce priuatū / hæc  
 infinita esse atq; interminata. Verū qñ spiritus sua principia cōcupiuit facta ē  
 cōplexio atq; cōnexus qui Cupido appellat/ quiq; creatōis rerū oīum principū est/ spi-  
 ritus autem suum non nouit creationem / sed ex eius connexu factum est moth/ quod  
 limū dicere latine possumus/ alii aquosæ mixturæ putredinē ex qua semina creaturarū  
 oīum & generatio pdit/ ac in primis aīalia sensu arcentia ex qbus facta sunt aīalia intel-  
 lectualia quæ nūcupant thophasunin idest cæli cōspectores in figurā ouī cōfirmata.  
 Moth autē effulsi Sol & Luna/ stellæ ac astra magna huius mūdi origo apud eos cre-  
 ditur/ qua deorū apte religio cōtemnit/ sed uideamus quō cætera mirabilis illa theolo-  
 giā cōstituit. Aere igit inquit & mari igneū uenti emittētes splēdorē simul cū terra ac  
 nubes facti/ & maxime de cælo effusiones: Segregatis itaq; cūctis atq; a suo loco solis  
 calore depulsis rursus i aere corruētia suo cōflictu tonitrua & fulgura effecerunt/ quo  
 sonitu animalia ex limo quasi ex somno p̄siluerūt eruperūtq; tā ex terra quam ex mari  
 mas & foemina his addit. Hæc in libris Taauti de origine mūdi cōscripta reperim⁹/ q̄  
 ille ingenio ac cura inuenit nosq; illuminauit/ deinde uentorū nominibus ordineq; an-  
 te oculos posito post pauca infert. Hi primū terræ foetus qbus & ipsi & qui ante ipsos  
 fuerūt & post eos uitā trahebant deos putantes adorabant & infusiones ac fumigatio

nes eis faciēbant/qui adorationis modus suæ infirmitati ac ignauia animi cōgruebat. Post hæc ait ex uēto Colpia nuncupato & muliere Baau quod noctē significare interpretatur natos fuisse sæculū ac primogenitū uiros mortales/ita nominatus/& a sæculo primū ex arboribus alimēta hominibus eē repta/ ex his uero natos genus ac generatōnē dictos phoenicē habitasse/æstu autē factō palmas ad solē sustulisse quē deum putabant Belsamē uocāte/idest cæli dominū/quē græci Iouē uocāt. Inculat deinde græcos quasi erroribus ductos his uerbis. Nō. n. temere multis hæc noibus distincta sunt/sed secundū susceptas res noia indita fuerūt/quæ genus græcorū ignorās longe aliter intellexit ambiguitate interpretatiōis cōfufum: Addit deinde a genere sæculi & Protogoni mortales filios procreatos quorū noia lux/flāma ignis/ex cōstrictiōe lignorū ignē reperisse ac usum eius docuisse/a quibus uasto corpore natos filios asserit quorū noia montibus ubi habitariūt iposita Cassio scilicet libano atq; impudico/hī quibuscūq; obuiam fierēt cōmiscabant/tabernacula excogitata refert ab istis ex cānis/foliis/ atq; papyro/ factiose quoq; aduersus fratrem Vsonē eos uixisse q; corporibus tegmina primus ex pelibus ferinis cōfecit/magna uero imbriū p̄cipitata flantibus uētis atq; coruscātibus undiq; fulguribus syluas apud Tīrū concrematas. Hūc Vsonem arboribus amputatis ambuffisq; primū cū his mare ingredi ausum fuisse/simulachraq; duo igni ac uēto exiisse que adorabat sanguine ferarū perfundēs/his oibus cū naturā cōcessissent uirgas ac statuas a posteris cōsecratas annualq; cælebritates statuas. Longe at post genus altī cælorū uenatorē & piscatorē natos/piscationē & uenationē inuenisse/ex his natos duos alios qui ferrū ferricq; usum inuenerūt/quorū alterū Chusora uocatū cātibus magicis & huiusmodi uerbis plurimū ualuisse/hī domibus porticus addiderūt & circuitus & cameras/ex his piscatores & uenatores & qui Titanes appellant fuisse/ex his et Amyntū atq; Magū q; greges fecerūt & magalia construxerūt. Ex his et Misora & Selech idest uita tenuē atq; iustū/isti salē usumq; eius inuenerūt/a Misore Taautum fuisse natū qui primus elemēta litterarū cōscripsit quē ægyptiū Thoor; Alexandrēses Thooth; Græci Mercuriū uocāt. Afedech Dioscuros natos/ aut Gabiros/aut Cīrbātes/aut Samotrachas qui primī naues cōstruxerūt/quorū nati herbarū uires & cātus ad medicinā iuenerūt. Ea tēpestate natū Eliū qui altissimus fuit cognominatus & mulierē Beruth uocitatā/hos in Biblo habitasse/hī genuerūt Terrenū aut idigenā/cui Cælus postea cognomē fuit/a cui⁹ noie mira uarietate formosissimi supremū corpus cælū fuisse appellatū/huic ab eisdē t̄pibus nata soror terra appellata cui et p̄pter formam terrā cognominis facta/hī patri altissimo a bestiis dilaniato sacra & cærimonias ut deo instituerūt. Ita patris regnū Cælus possidēs terrā sororē in m̄rimoniū duxit quæ sibi quattuor filios pepit illū quē & Saturnū dicūt: Baxilū/Dogma q; & frumētarius appellat/ac postremo Atlāta/habuit et alios liberos Cælus ex multis sibi uxorib⁹ natos/quā rē adeo ægre tulit ut Cæli diuortio uti uoluerit. Cælus tñ ab ea abstīnēs quodcūq; uolebat uī eī appropinquabat/& idignatiōe incēsus filios ab ea sibi p̄creatos neci tradere conabat⁹: qua ex re coacta terra socios sibi ac adiutores ad defendēdos natos cōciuit. Interea Saturnus cū in uirū euasisset Mercuriū maximū: q; eius scriba fuit auxilio usus ad defensionē matris patrē ulciscit⁹: Saturni deinde liberi fuerūt Proserpina & Minerua/quorū prima uirgo obiit Mineruæ aut atq; Mercuriū nouis artibus hastā & falcē ferreas Saturnus fabricatus est. Demū Mercurius artibus magicis Saturnios milites instruxit/ commissum aduersus cælū p̄ terra plū/fusis fugatisq; copiis regnū. Ea in pugna inter alios quædā Cæli cōiunx ei admodū dilecta capta fuisse fert⁹/quā Euagoni Saturn⁹ in m̄rimoniū dedit/apud quē partu leuauit uentrem/& uocauit q; peperit Demarou / his ita